UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lv dovici || De Ponte Vallis-|| Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-|| libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1626**

§. 2. Confeßio & sacra Communio

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

## §. 2. Confessio &amp; sacra Communio.

1. PRIMVM omnes meritò inde incipere deberent, vnde incepit David: *Calicem salutaris accipiam*, calicem, inquam Saluatoris, aut saltem hoc est, quem Saluator noster constituit, ad salutem animæ meæ reddendam. Qui calix non vnus est, sed multus: & omnes accipere debet Religiosus in hisce suis ingressibus; sed ordine suo. Cùm enim certum sit (vt Ecclesiasticus dixit) *quod dona iniquorum non probat Aliis: nec respicit in salutem iniquorum, nec in multitudine sacrificiorum eorum; propitius autem peccatoris primum refert, quod cupiens offerre Deo aliquod donum, & seipsum, in sacrificium; & votorum suorum oblationem facere studeat prius, se à peccatis purgare: accipiens calicem, quem Deus ad ipsum sanandum, & ab eis purgandum instituit.*

2. PRÆTEREA, cùm quis ægrotat, & noxijs redundat humoribus, quibus impeditur à cura rerum, quæ sibi incumbunt: primum omnium dat operam nitenti recuperanda, accipiens Syrupos & alias purgationes, ad recuperationem necessarias, quas etiam valde amaras libenter sumit, eò quòd sunt potiones salutis. Quod si tunc ab aliquo amico suo magnum aliquod beneficium accipiat, dicere solet: cupio sanitati restitui, & ex hoc lecto surgere: me seruitio tuo addicam, quòd aliquid reddere possim pro plurimis, quibus me obstrinxisti. Hunc in modum qui Religionem ingreditur, & spiritu agitur est propter vitia & passiones: primum, cui attendere debet, est, vt sanitate restituatur, sumatque calicem salutis, hoc est, media adhibeat, ad sanitatem accipiendam; & opera actionesque sui status exercenda. Et in hoc ipso primum ostendet meritò Domino Deo nostro animi gratitudinem, dicentem ex toto corde: *vellem, Domine, liber esse à peccatis meis, & sanus à moribus, qui alligatum & impeditum me tenent, quòd minus opere ipso amorem obdant, quem erga te habeo: & plurimum, quo tibi sum obstrictus. Quòd obrem firmiter statuo, haurire statim calicem, quem in meam salutem constituisti. Quis autem hic est calix, nisi Pœnitentiæ & Confessionis, illo repletus, de quo David: *b Potasti nos vino compunctionis, contritione scilicet dolore peccatorum, qui non solum vulnera exterius abluit; sed tanquam hauritus purgans ingreditur per omnes venas & angulos cordis quòd purgat & aperit: vt per ipsam confessionem exeat omnis malus humor peccatorum; maneatque ab eis expurgatum. Vocatur autem calix Saluatoris, quòd ipse illum instituerit; & tanquam medicus sapientissimus præcepit, ad sanitatem nobis restituendam.**

3. ET, cum peccatorum venia ac remissio tantum sit beneficium: etiam tamen Deus ad eò bonus, adeoque propensus ad ea condonanda, eò quòd

CONFES.  
29.  
b Ps. 59. 5.

maximi faciat, & vehementer cupiat nostram salutem: vt premium suum  
reputet, quod nos calicem illum & haustum sumere velimus: in quo salus,  
& vita nostra consistit. Atque si medicus mercedem suam & sui laboris  
gratitudinem reputaret, quoddam agrotus purgationem ab ipso praescriptam,  
ad salutem propriam sumere vellet. Si itaq; nosse velis, o anima, quid retri-  
buere possis Domino pro omnibus qua retribuisti tibi; sume calicem hunc salutaris  
vini, etiamsi amarum, reddendo Deo honorem, humili peccatorum tuorum  
confessione: apte enim accommodatur hic, quod Iosue dixit ad Achan: c De  
Iosue Domino Deo, & confitere atque indica mihi, quid mali feceris.

PROPTER triplicem hanc rationem, qui Religionem ingreditur, aut  
vota sua, aut Professionem emittit; haurire debet calicem hunc salutaris:  
sed non quomodo cunque & ruditer, sed cum amoris excessu; plus praes-  
tans, quam alias ad sanitatem recuperandam tenebatur; & contendens, val-  
de gratum se Deo nostro ostendere: instituens generalem omnium totius  
vite peccatorum confessionem, etiam quae prius esset confessus, Nam (vt ait  
S. Bonaventura) quemadmodum is vitam nouam inchoat, & habitum in-  
ducit nouum: ita equum est, vt veteri vita ac veteris hominis reliquijs omni-  
no se exuat; adhibens ex parte sua nouam hanc diligentiam, ad id perfecte  
consequendum. Quam generalem totius vite confessionem, si in primo suo  
ingressu fecit; expedit aliam etiam generalem instituere ab vltima inchoan-  
do, vique ad illud tempus, quo vult edere vota sua: vt oblatio eò sit magis  
grata Domino; quò ex corde procedit puriori. Nam, vt Scriptura ait: prius d  
Dei respectu ad Abel, & postea ad munera eius. eò enim magis illi placet sa-  
crificium: quò is, qui offert, est melior.

SED quoniam calix hic poenitentiae, etsi infirmum reddat sanitati & in-  
firmum peccatorem non tamen firmum eum facit, ac fortem; sed remanet  
debilis, & cum languore conualescentiae: est alius calix salutaris,  
sanctissimum scilicet altaris Sacramentum: in quo laet ipsemet Saluator,  
qui panis & vini accidentibus tectus, medicus est noster, medicamentum,  
salus & vita nostra: qui sua praesentia debilem confortat, valetudinarium  
aeroborat; ac iuuat vt sani opera exercere possit; triaque vota seruare  
Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae: nam ipse Dominus venit castus,  
pauper spiritu, & obediens: quem spiritum ihs communicat, qui cum tali  
desiderio ac dispositione ipsum suscipiunt. Quare plurimum refert: vt,  
quando haec vota eduntur; aut Professio fit, diuinissimus hic calix suscipia-  
tur; ille enim valde eam perficit; viresque & animum addit, ad eam implen-  
dam. Nam quemadmodum dixit S. Dionysius: non contingit, aliquem perfici  
professione hierarchica nisi per Diuinam Eucharistiam. per eam enim omnis  
beneficium plene communicatur. Et ita ait, suo tempore tradi solitam Mo-